[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05 июня 2023 г.
ст-ца Курская
         № 541
О внесении изменений в постановление администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 14 сентября 2022 г. № 957 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности»
В соответствии с Перечнем муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края, структурными подразделениями администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, муниципальными учреждениями Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрация Курского муниципального округа Ставропольского края от 17 апреля 2023 г. № 330, администрация Курского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 14 сентября 2022 г. № 957 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности» следующие изменения:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности».
2

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственнос-ти,   и  земельных  участков,  находящихся   в  частной   собственности»   (да-
лее - Административный регламент).».
1.3. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности».
2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края официально обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуни-кационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия главы

Курского муниципального округа

Ставропольского края, первый заместитель главы

администрации Курского муниципального

округа Ставропольского края

                                         П.В.Бабичев

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края
от 05 июня 2023 г. № 541

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Административный регламент

предоставления администрацией Курского муниципального округа

Ставропольского края муниципальной услуги «Заключение соглашения о
перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности или государственная собственность на
которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной
 собственности»
1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности».

2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Предмет регулирования Административного регламента

Административный регламент предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» (далее соответственно - Административный регламент, муниципальная услуга) устанавливает сроки и последовательность административных процедур (действий) администрации Курского муниципального округа Ставропольского края по предоставлению муниципальной услуги заявителям, указанным в пункте 1.2 Административного регламента.».

3. Абзац второй пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«Наименование муниципальной услуги - перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности.».
4. В абзаце седьмом пункта 2.4 после слов «в день обращения заявителя» дополнить словами «со дня принятия результата предоставления муниципальной услуги».

5. Абзац двадцатый подпункта 2.6.1.2 подпункта 2.6.1 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

2

«В случае подачи документов в подлинниках специалист отдела имущественных и земельных отношений или работник МФЦ, ответственный за прием документов, самостоятельно изготавливает их копии, заверяет и возвращает подлинники заявителю или его представителю.

Заявитель или его представитель несут ответственность за достоверность сведений, указанных в заявлении, в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

6. В пункте 2.15 цифры «2.2.3670-20» заменить цифрами
«СП 2.2.3670-20».
7. Подпункт 3.1.1.3.5 подпункта 3.1.1.3 подпункта 3.1.1 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.1.3.5. Продолжительность выполнения административных действий, предусмотренных подпунктами 3.1.1.3.1 - 3.1.1.3.4 подпункта 3.1.1.3 подпункта 3.1.1 пункта 3.1 Административного регламента, - не более 20 календарных дней со дня поступления заявления и документов в администрацию не более 35 календарных дней в случае, если подлежит согласованию с органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченным в области лесных отношений.».
8. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению  к настоящим изменениям.
9. Нумерационный заголовок приложения № 2 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Приложение 2 к Административному регламенту предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности».
10. Нумерационный заголовок приложения № 3 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Приложение 3 к Административному регламенту предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности».
11. Нумерационный заголовок приложения № 4 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Приложение 4 к Административному регламенту предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности».
12.  Нумерационный  заголовок  приложения № 5 к Административному
3

регламенту изложить в следующей редакции:

«Приложение 5 к Административному регламенту предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности».
Заместитель главы администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

	Приложение
к изменениям, которые вносятся в Административный регламент предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муни-ципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности»

	«Приложение 1
к Административному регламенту предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной
собственности»

БЛОК-СХЕМА
последовательности административных процедур и административных

действий при предоставлении муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в
частной собственности»

».

».
Прием и регистрация заявления и документов, на предоставление муниципальной услуги

Формирование и направление

межведомственных запросов

Проверка права заявителя на предоставление муниципальной услуги, принятие решения в предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги

Уведомление о возврате

заявления и приложенных к нему копий документов

Уведомление об отказе в

предоставлении

муниципальной услуги

Постановление администрации Курского муниципального округа Ставропольского края об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории;

Соглашение о перераспределении земель и (или) земельных участков

Направление заявителю результата

предоставления муниципальной услуги